证券代码：300229               证券简称：拓尔思               公告编号：2019-038

拓尔思信息技术股份有限公司

第四届董事会第十八次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

拓尔思信息技术股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第十八次会

议于 2019 年 6 月 25 日以通讯形式召开，公司于 2019 年 6 月 19 日以传真、邮件、

电话及送达等方式发出会议通知。公司董事 7 人，出席会议董事 7 人，公司监事

和高级管理人员列席了本次会议。会议的召集和召开符合《公司法》等有关法律

法规和《公司章程》的规定。会议由董事长李渝勤女士主持，经公司全体董事审

议，一致通过以下议案：

一、 审议通过了《关于公司向华夏银行股份有限公司北京中关村支行申请

银行综合授信的议案》

同意公司向华夏银行股份有限公司北京中关村支行申请综合授信人民币

10,000 万元整，信用方式，期限一年，由公司实际控制人李渝勤女士提供个人无

限连带责任保证，同时追加公司的两项软件著作权作为质押，软件著作权一：媒

体热点追踪系统 V1.0；软件著作权二：内容情感分析系统 V1.0。

公司向上述银行申请的综合授信额度最终以银行实际核准的信用额度为准，

公司取得上述综合授信额度后，具体使用金额将根据自身运营的实际需求确定。

关联董事李渝勤女士回避表决。

表决结果：同意 6 票、反对 0 票、弃权 0 票、回避 1 票，本议案获得通过。

二、审议通过了《关于公司设立募集资金专户并签署监管协议的议案》

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京拓尔思信息技术股份有限公司向

江南等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1729 号）核

准，通过发行股份的方式购买江南等 4 名自然人持有的广州科韵大数据技术有限

公司 35.43%股权并以非公开发行方式募集配套资金不超过 4800 万元。

根据立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《拓尔思信息技术股份有限

公司非公开发行股票募集资金验资报告》（信会师报字[2019]第 ZG11569 号），截

至 2019 年 6 月 12 日，公司本次非公开发行人民币普通股 4,892,966.00 股，每股

面值人民币 1 元，发行价格为 9.81 元 /股，实际募集资金总额为人民币

47,999,996.46 元，扣除发行费用 0.00 元后，募集资金净额为人民币 47,999,996.46

元。

为了规范上述非公开发行股票募集配套资金的管理和使用，根据《深圳证券

交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》

等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的相关规定，董事会同意公司在招

商银行股份有限公司北京亚运村支行设立募集资金专项账户用于本次配套募集

资金的存储和使用，同意公司与中信建投证券股份有限公司、上述募集资金开户

银行签署《募集资金三方监管协议》。

上述相关监管协议将在签署后公司将另行公告。

    表决结果：同意 7 票、反对 0 票、弃权 0 票，本议案获得通过。

三、审议通过了《关于控股子公司设立募集资金专户并签署监管协议的议

案》

经中国证券监督管理委员会《关于核准北京拓尔思信息技术股份有限公司向

江南等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1729 号）核

准，通过发行股份的方式购买江南等 4 名自然人持有的广州科韵大数据技术有限

公司（现已更名为“广州拓尔思大数据有限公司”，以下简称“广拓公司”）

35.43%股权并以非公开发行方式募集配套资金不超过 4800 万元。其中募集的配

套资金将用于支付本次交易的中介机构费用和广拓公司的知识图谱系统研发平

台建设项目。

为了规范上述非公开发行方式募集配套资金的管理和使用，董事会同意广拓

公司在广发银行股份有限公司北京支行设立募集资金专项账户用于知识图谱系

统研发平台建设项目的募集资金的存储和使用，同意公司及广拓公司与中信建投

证券股份有限公司、上述募集资金开户银行签署《募集资金三方监管协议》。

上述相关监管协议将在签署后公司另行公告。

    表决结果：同意 7 票、反对 0 票、弃权 0 票，本议案获得通过。

特此公告。

拓尔思信息技术股份有限公司董事会

2019 年 6 月 25 日

	一、 审议通过了《关于公司向华夏银行股份有限公司北京中关村支行申请银行综合授信的议案》